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ARGENTINA

Gustavo Daniel Rodríguez
Instituto Nacional de Estadística y Censos
grodr@indec.mecon.gov.ar
Tel. (5411) 43499280
Fax. (5411) 43499601

ARGENTINA

Juan Carlos Aldo Propatto
Subgerente General Principal
Banco de la Nación Argentina
jpropatto@bna.com.ar
Tel. ( 5411) 4347-6431/34
Fax. (5411) 4347-6435

BOLIVIA

Miguel Ángel Cruz Oblitas
Responsable Coyuntura y Síntesis de
Corto Plazo-Cuentas Nacionales
Instituto Nacional de Estadística
La Paz
mcruz@ine.gob.bo
Tel. (591-2) 2222333
Fax. (591-2) 2222885

BRASIL

Roberto Olinto Ramos
Coordinador de Cuentas Nacionales
Instituto Brasileiro de Geografía y Estadística
Río de Janeiro
Roberto.olinto@ibge.gov.br
Tel. (55-21) 2142 4540
Fax (55-21) 2142 0036

CHILE

Ana Luz Bobadilla
Profesional Senior
Banco Central de Chile
Santiago
abobadil@central.cl
Tel. ( 56-2) 670 2152

CHILE

Gerzo Gallardo Morales
Coordinador de Departamento
Instituto Nacional de Estadísticas
Santiago
gerzo.gallardo@ine.cl
Tel. (56-2) 892 4506

COLOMBIA

Ana Victoria Vega Acevedo
Directora Técnica
Departamento Administrativo Nacional
de Estadística
Bogotá
avvega@dane.gov.co
Tel. (57-1) 597 8343
Fax. (57-1) 597 8325

COSTA RICA

Henry Vargas Campos
Director de Cuentas Nacionales
Banco Central de Costa Rica
San José
vargasch@bccr.fi.cr
Tel. (506) 2243 3220
Fax. (506) 2243 3441

COSTA RICA

Annia Chaves Gómez
Profesional Economía
Instituto Nacional de Estadística y Censos
San José
annia.chaves@inec.go.cr
Tel. (506) 2280 9280
Fax (506) 2224 1661

CUBA

Rosa Mayra Mir Arguelles
Jefe de Departamento
Oficina Nacional de Estadísticas
La Habana
Mayra@one.cu
Tel. (53-7) 830 0165
Fax (53-7) 830 3083
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ECUADOR

Robertho Rosero Enriquez
Coordinador de Cuentas Nacionales
Banco Central del Ecuador
Quito
rrosero@bce.ec
Tel. (593) 2 2572 522 Ext. 2869

EL SALVADOR

Luis Aquino Cardona
Gerente de Estudios y Estadísticas Económicas
Banco Central de la Reserva de El Salvador
San Salvador
luis.aquino@bcr.gob.sv
Tel. (503) 2281 8200

EL SALVADOR

Rony Aguilar Rivera
Jefe de Sección Indicadores Económicos
Banco Central de El Salvador
San Salvador
rony.aguilar@bcr.gob.sv
Tel. (503) 2281 8237
Fax. (503) 2281 8282

FRANCIA

Marie – Therese Schiltz
Equipo Técnico ERETES
INSEE
París
Charlotte.schiltz@insee.fr
Tel. +33 (0) 1 41 17 66 57
Fax. +33 (0) 1 41 17 66 44

FRANCIA

Constance Torelli
Division Appui Technique International
INSEE
París
Constance.torelli@insee.fr
Tel. +33 (0) 1 41 17 52 54

FRANCIA

Michel Seruzier
Experto Internacional
mseruzier@laposte.net
Tel. 33 47840 5295

GUATEMALA

Víctor Estuardo Flores Súchite
Jefe de Sección de Cuentas Nacionales
Banco de Guatemala
Guatemala
vefs@banguat.gob.gt
Tel. (502) 24856000
Fax. (502) 22381431

HAITÍ

Ulrick Fils Moliere
Chef de Service des Comptes Nationaux
Instituit Haitien de Statistique et ínformatique
Port-au-Prince
Dseiihsi2000@yahoo.fr
Tel. (509) 2516 7203

HONDURAS

Karla Enamorado Salmeron
Jefe División Cuentas Nacionales
Banco Central de Honduras
Comayaguela
Karla.enamorado@bch.hn
Tel. (504) 237-8139/237-8260
Fax. (504) 237-8640

MÉXICO

Francisco Guillen Martin
Director General Adjunto de Cuentas Nacionales
Instituto Nacional de Estadística y Geografía
México, D.F.
Francisco.guillen@inegi.org.mx
Tel. (0155) 52791000
Ext. 1036
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María Eugenia Gómez Luna
Experta de Cuentas Nacionales
Instituto Nacional de Estadísticas y Geografía
México, D.F.
makena.gomez@inegi.org.mx
Tel. 0155 52781052

NICARAGUA
Lisbeth Laguna Díaz
Jefe de Cuentas Nacionales Anuales
Banco Central de Nicaragua
Managua
lld@bcn.gob.ni
Tel. (505) 22557171
Fax. (505) 22650168

Domingo Javier González Hidalgo
Economista Principal
Banco Central de Nicaragua
Managua
dgonzalezhi@gmail.com
Tel. (505) 22801453

NETHERLANDS ANTILLES, CURACAO

Lorette Ford
Senior Statistian
Central Bureau of Statistics Curacao
Willemstad
Lorette.ford@gob.an
Tel. 00 5999 4630180
Fax 00 5999 4611696

PARAGUAY

César Gustavo Rojas Aseretto
Jefe de Sección Servicios
Banco Central del Paraguay
Asunción
crojas@bcp.gov.py
Tel. (595-21) 6192827
Fax. (595-21) 6192649

Julio Gerardo Núñez Medina
Jefe Sección Bienes
Banco Central del Paraguay
Asunción
jnunez@bcp.gov.py
Tel. (595-21) 6192755

PARAGUAY

Nimia Beatriz Torres de Torres
Directora Estadísticas Económicas
Dirección General de Estadística, Encuestas
y Censos
Fernando de la Mora
nto@dgeec.gov.py
Tel. (595-21) 508493
Fax. (595-21) 508493

PERÚ

Renán Quispe
Director
Instituto Nacional de Estadística e Informática
Lima
renan.quispe@inei.gob.pe
Tel. ( 511) 433 8284

Aníbal Sánchez
Subdirector
Instituto Nacional de Estadística e Informática
Lima
anibal.sanchez@inei.gob.pe
Tel. (511) 4333126

Arturo Camarena
Director de Cuentas Nacionales
Instituto Nacional de Estadística e Informática
arturo.camarena@inei.gob.pe
Tel. (511) 203 9285
Fax (511) 203 9287

Máximo Fajardo
Director Adjunto
Dirección Nacional de Cuentas Nacionales
maximo.fajardo@inei.gob.pe
Tel. (511) 203 9286

José Robles
Director Ejecutivo de Cuentas de Hogares
Dirección Nacional de Cuentas Nacionales
jose.robles@inei.gob.pe
Tel. (511) 203 2640
Anexo 9415
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Magda Victoria Ascues
Consultora en Cuentas Nacionales
Lima
mascues@hotmail.com
Tel. 511 448 1591
Fax 511 433 5883

REPÚBLICA DOMINICANA

Olga Díaz Mora
Asesora Gobernación en Cuentas Nacionales
Banco Central de la República Dominicana
Santo Domingo
o.diaz@bancentral.gov.do
Tel. (809) 221 9111 Ext. 3062
Fax (809) 688 6786

URUGUAY

Álvaro Fuentes Coiana
Director División Económicas
Instituto Nacional de Estadísticas del Uruguay
Montevideo
secretaria@ine.gub.uy
Tel. (598) 2903 2878
Fax. (598) 2903 2881

URUGUAY

María Lourdes Erro Azcarate
Gerente Estadísticas Económicas
Banco Central del Uruguay
Montevideo
Lourdes.erro@yahoo.com
Tel. (598) 2336 4123

Gabriela Miraballes
Jefe Departamento II
Banco Central del Uruguay
Montevideo
gmirabal@bcu.gub.uy
Tel. (598) 1967 1622
Fax (598) 2900 4050

VENEZUELA

Misael Díaz Salazar
Jefe del Departamento de Cuentas Macroeconómicas
Banco Central de Venezuela
mdiaz@bcv.org.ve
Tel. (58-0212) 8015274
Fax (58-0212) 8015920

BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Gilberto Moncada Vigo
Especialista
New York
Gilbertom@iadb.org
Tel. (202) 623-2799
Fax (202) 312-4233

COMUNIDAD ANDINA DE NACIONES

Carlos Javier Aguirre Zurita
Consultor
Secretaría General de la Comunidad Andina
Lima
caguirre@comunidadandina.org
Tel. (511) 7106400
Fax (511) 2213329

Guillermo Joaquín Lecaros Castillo
Gerente de Estadística
Secretaría General de la Comunidad Andina
Lima
glecaros@comunidadandina.org
Tel. (511) 7106400 Anexo 6461
Fax (511) 2213329

Santiago Segovia Larrea
Responsable del Área de Macroeconomía
y Aranceles
Secretaría General de la Comunidad Andina
Lima
ssegovia@comunidadandina.org
Tel. (511) 7106457
Fax (511) 2213329
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FONDO MONETARIO INTERNACIONAL

Lisbeth Rivas Pérez
Economista Principal
Departamento de Estadística
Washington DC
lrivas@imf.org
Tel. 1 (202) 623-7921
Fax 1 (202) 589-7921

UNITED NATIONS STATISTICS DIVISION

Gulab Singh
Statistician
New York
Singh46@un.org
Tel. +1 212-963-3904
Fax +1 212-963-1374

Hernan Smith
Chief National Accounts Section
New York
Smith33@un.org
Tel. +1 212-963-4679
Fax +1 212-963-1374

CEPAL

Federico Dorin
Santiago de Chile
Federico.dorin@cepal.org
Tel. (56-2) 2102634
Fax (56-2) 210 2472

Luis González
Santiago de Chile
Luis.gonzalez@cepal.org
Tel. (56-2) 210 2634
Fax (56-2) 210 2472

Salvador Marconi
Santiago de Chile
Salvador.marconi@cepal.org
Tel. (56-2) 210 2634
Fax (56-2) 210 2634


